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1 قيمـت هر گرم طلا , 2 6 8 , 0 0 0
12,420,000  قيمت تمام سكه
6  قيمت نيم سكه , 6 6 0 , 0 0 0
3  قيمت ربع سكه , 7 9 0 , 0 0 0

2 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 5 2 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی

39,030 دلار 
47,890 یورو 
50,850 پوند 

10,740درهم امارات 
10,400ریال عربستان
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مردم، به ادب )فرهنگ و تربیتِ( درست، 
نیازمندترند، تا به طلا و نقره.

)مکارم الأخلاق، ص. 17(

میز مطالعه

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیهنر دیرین

میزبان پول را برگرداند 
و گفت ما بهای میهمانداری را نمی گیریم

در قرآن کریم آمده است: ایشان غذای خود را علی رغم اینکه 
به آن نیاز دارند به مســکین، یتیم و اسیر می دهند و می گویند 
ما شــما را به خاطر رضای خدا اطعام می کنیم و انتظار پاداش و 

سپاسی از طرف شما نداریم.
حضرت امام علی علیه الســام فرموده اند: سخاوتمندی ثمره 

درخت عقل و خرد و قناعت ورزی دلیل بر نجابت است.
حکايت: از قیس بن ســعد عباده ســؤال کردند آیا کســی را 
سخاوتمندتر از خود می شناسی؟ گفت: بلی، ما در مسافرت بودیم در 
محلی اتراق کردیم و آنجا خانواده ای چند نوبت در دو شــبانه روز از ما 
پذیرایی درستی کردند وقتی ما خانه را ترک کردیم مرد آن منزل نبود 
صد دینار به همسرش دادیم بابت پذیرایی و خارج شدیم. کمی از محل 
دور شده بودیم که متوجه شدیم این مرد میزبان ما را صدا می زند که 
بایستید بایستید ما ایستادیم و رسید. با ناراحتی به ما گفت: این پول را 

بگیرید ما بهای میزبانی را به هیچ وجه دریافت نمی کنیم.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

کاریکلماتور

رد پای ماهی
کاریکلماتــور نثر اســت و زبانی رمزآلود دارد. بیشــتر حالت 
طنز و گاهی هم زبانی شــاعرانه به خــود می گیرد. کاریکلماتور 
در ادبیــات ما تاریخچه طولانی ندارد امــا می توان نمونه هایی از 

آن یافت. 
کاریکلماتور هــا معمــولا از دوگانگی کلمــات و مفاهیم بهره 
می برند و به شــیوه ای ظریف معانــی واژه ها را در ذهن مخاطب 
به بازی می گیرند. در این بخش جماتی به ســبک کاریکلماتور 

آورده شده است.
رد پای ماهی نقش بر آب است.

گل آفتابگردان در روزهای ابری احســاس بلاتکليفی 
می کند.

با چوب درختی که برف کمرش را شکســته بود، پارو 
ساختم.

با سرعتی که گربه از درخت بالا می رود، درخت از گربه 
پايين می آيد.

دلم بــرای ماهی ها می ســوزد که در ايــام کودکی 
نمی توانند خاک بازی کنند.

اوست محبت  سراپرده  اوستدل  طلعت  دار  آیینه  دیده 

کون دو  به  درنیاورم  سر  که  اوستمن  منت  بار  زیر  گردنم 

یار قامت  و  ما  و  طوبی  و  اوستتو  همت  قدر  به  کس  هر  فکر 

عجب چه  دامنم  آلوده  من  اوستگر  عصمت  گواه  عالم  همه 

صبا که  حرم  آن  در  باشم  که  اوستمن  حرمت  حریم  دار  پرده 

چشم منظر  مباد  خیالش  اوستبی  خلوت  جای  گوشه  این  که  زان 

باک چه  شدیم  فدا  گر  دل  و  اوستمن  سلامت  میان  اندر  غرض 
را حافظ  که  مبین  ظاهر  اوستفقر  محبت  گنجینه  سینه 

حافظ

رمان »چایت را من شیرین می کنم« به چاپ سوم رسید
»چايت  رمان  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
را من شيرين می کنم« اثر زهرا بلنددوست 
از سوی انتشــارات کتابستان معرفت به 

چاپ سوم رسيد.
زهرا بلنددوست نویسنده رمان »چایت را من 
شــیرین می کنم« پیش از این در گفت وگویی 
پیرامون این رمان گفته بود: این رمان کار اولم 
اســت که منتشر می شــود و پیش از این اثری 
از من منتشر نشده اســت که برای نگارش آن 

حدود 4 تا 5 ماه زمان گذاشتم.
وی با اشــاره بــه موضوع ایــن رمان گفت: 
این رمان در رابطه بــا مدافعان حرم و فعالیت 
ســپاه در خارج از مرزها اســت که با محوریت 
مدافعان حرم نوشــته شــده است، پیش از این 
تجربه داستان نویســی نداشتم و این اولین کار 

داستانی من است.
چقدر اســم خوش مــزه ای دارد این کتاب! 

»چایت را من شیرین می کنم«…
اســم از این گرم تر و دلچســب تر و خوش 

عطرتر هم می شود؟ سرم خیلی شلوغ بود و فکر 
نمی کردم خواندن این رمانِ تازه از تنور درآمده 

را اینقدر زود و با اشتیاق تمام کنم، سه روزه.
اما نمی شــد ســارا را نخواند و آرام گرفت! 
تعلیق و کشــش ماجرا فوق العاده بود. گره های 
پــی در پــی و پیــچ و خم هــای دلهــره آور، 

غافلگیری هــای متعدد، توصیفات درخشــان و 
قلمی ماهرانه سرگذشتِ پر فراز و نشیب سارا را 

به داستانی خواندنی تبدیل کرده بود.
رمانی موفق درباره داعش و مدافعان حرم در 
بستری عاشقانه، یا به تعبیری دیگر عاشقانه ای 

در هم تنیده با مسائل روز دنیا.

بر اســاس این گزارش رمان »چایت را من 
شیرین می کنم« که انتشارات کتابستان معرفت 
آن را منتشــر کــرده، در 367 صفحه با قیمت 
22هــزار و 500 تومان روانه بازار کتاب شــده 

است.
در بخشــی از این کتاب آمده اســت: »آرام 
آرام روی قبرهای وســط حیــاط قدم می زدم 
و با گوشه چشم، تاریخ نوشــته شده بر آنها را 
می خواندم. بعضی جوان، بعضی میانسال، بعضی 
پیر، راســتی مردن درد داشــت؟ ناگهان یک 
جفت کفش سرمه ای رنگ با عطری تلخ و آشنا 

مقابل چشمانم سبز شد.
سرم را بالا آوردم. صدای کوبیده شدن قلبم 
را با گوش هایم شــنیدم. چنــد روز از آخرین 
دیدنش می گذشــت؟ زیادی دلتنگ این غریبه 
نبودم؟ اما این غریبه، با شــلوار و کت مشکی و 
پیراهن مردانه  سرمه ای رنگش، زیادی دلنشین 
به کامِ احساســم آمد. بازهم موهای کوتاه و ته 

ریشی به سیاهی زغال...«

پته دوزی هنری با علاقمندانی از گذشته تا امروز
دوزی  پته  فرهنگــی:  گروه  هگمتانه، 
به نوعی دوخت گل و بته با دســت روی 
شال های کرکی گفته می شود که در کرمان 
انجام می شود و برای دوخت سجاده، جلد 
قرآن، روميزی، جانماز، پرده، کوسن و زير 

ليوانی استفاده می شود.
پتــه دوزی یک هنر اصیل ایرانی اســت که 
نام هــای دیگر آن فطه دوزی و سلســه دوزی 
اســت. پارچه زمینــه پته پارچــه ای ضخیم و 

پشمی است که عریض نامیده می شود. 
هنرمندان پته دوز که معمولا زنان و دختران 
خانــه دار هســتند با کمک ســوزن نقش های 
ذهنــی را که تلفیقی از پندار هــا و بینش های 
شــخصی خودشان است به وســیله کوک های 
نخی رنگی روی زمینه پارچه پشــمی ضخیم یا 

همان عریض می دوزند.
همچنیــن در برخــی مــوارد از نقش ها و 

طرح های کهن ایران زمین شــامل بته جقه یا 
درخت زندگی استفاده می شود.

پتــه از عریض که پارچه زمینه آن اســت و 
ریــس که نخ هــای رنگین بــرای دوخت روی 
آن اســت به وجود می آید. همچنین از سوزن 
تپستری برای دوخت ریس روی عریض استفاده 

می شود.

عریض پارچه ای دســتباف پشمی است که 
در قدیم با دســتگاه های بافندگی چوبی تولید 
می شــد و از آن برای دوخت کت، دامن و پالتو 
اســتفاده می کردند. ولی امروزه دســتگاه های 
چوبی جای خود را به دســتگاه های برقی دادند 
و پــس از آن نیــز به مــرور بافته های صنعتی 
جانشــین عریض های دستباف شد و هم اکنون 
پته های اســتان کرمــان نیز بیشــتر این نوع 

پارچه های صنعتی تهیه می شوند.

ریس نوعی نخ پشــمی  دســت ریسی شده 
یا ریسیده شده به وســیله ماشین است که در 
رنگ های عنابی، مشکی، سبز روشن، سبز تیره، 
زرد، نارنجی، قرمز، آبی تیره، سبز ماشی، لاکی 
و... مورد استفاده پته دوزان قرار می گیرد. میزان 
مصــرف ریس در پته به نوع نقش و ضخامت یا 

نازکی نخ مورد مصرف بستگی دارد. اما به ط ور 
متوسط رودوزی هر متر پته به  حدود 400 گرم 

نخ احتیاج دارد.
ایــن هنر امروزه طرفداران بســیاری دارد و 
می تــوان با آموزش آن عاوه بر اشــتغالزایی از 

این هنر کهن حمایت کرد.


